



2026 年 8 月 26 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 本 貴 士
(コード：1401 東証グロース 福証 Q-Board)
問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 室 長 兼 栗 山 征 樹
管 理 部 長
電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

(訂正・数値データ訂正)「2026 年5月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

2026 年 7 月 13 日に発表いたしました 2026 年 5 月期決算短信〔日本基準〕(非連結)の開示資料について一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

2026 年 5 月期決算短信〔日本基準〕(非連結)発表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、記載の内容に一部訂正が生じたので、提出済みの決算短信を訂正させていただくものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

以上

【添付資料】

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(訂正前)

これらにより、当事業年度における売上高は、パートナーとの関係強化継続による受注の拡大及び工事が順調に進捗したことにより、5,029,712千円（前年同期比6.7%増）となりました。営業利益は、売上高増加に伴う売上総利益の増加により、721,863千円（前年同期比15.3%増）となりました。経常利益は、保険解約益127,030千円、外国社債に関する有価証券償還益54,264千円、外国社債に関する有価証券利息21,512千円、減価償却費5,224千円の計上等により945,598千円（前年同期比40.6%増）となりました。当期純利益は、固定資産売却益2,149千円、投資有価証券評価損146,250千円、法人税等290,783千円の計上等により、566,901千円（前年同期比20.0%増）となりました。

(訂正後)

これらにより、当事業年度における売上高は、パートナーとの関係強化継続による受注の拡大及び工事が順調に進捗したことにより、5,029,712千円（前年同期比6.7%増）となりました。営業利益は、売上高増加に伴う売上総利益の増加により、721,863千円（前年同期比15.3%増）となりました。経常利益は、保険解約益127,030千円、外国社債に関する有価証券償還益54,264千円、外国社債に関する有価証券利息21,512千円、減価償却費5,224千円の計上等により945,598千円（前年同期比40.6%増）となりました。当期純利益は、固定資産売却益2,149千円、投資有価証券評価損146,250千円、法人税等234,596千円の計上等により、566,901千円（前年同期比20.0%増）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(訂正前)

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において投資活動の結果、得られた資金は228,315千円（前事業年度は43,987千円の使用）となりました。これは、主に保険積立金の解約による収入464,149千円、投資有価証券の取得による支出199,352千円、投資有価証券売却による収入128,268千円、定期預金の預入による支出100,000千円等によるものであります。

(訂正後)

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において投資活動の結果、得られた資金は228,315千円（前事業年度は43,987千円の使用）となりました。これは、主に保険積立金の解約による収入464,149千円、投資有価証券の取得による支出199,352千円、投資有価証券の償還による収入128,268千円、定期預金の預入による支出100,000千円等によるものであります。

3. 財務諸表及び主な注記

(4) キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年 6 月 1 日 至 2025年 5 月31日)	当事業年度 (自 2025年 6 月 1 日 至 2026年 5 月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△100,754	△16,502
有形固定資産の売却による収入	15,700	11,688
無形固定資産の取得による支出	-	△4,437
定期預金の預入による支出	-	△100,000
投資不動産の賃貸による収入	15,672	17,497
投資不動産の賃貸による支出	△2,768	△2,953
投資不動産の取得による支出	△3,050	△27,777
保険積立金の積立による支出	△28,758	△42,220
保険積立金の解約による収入	-	464,149
投資有価証券の取得による支出	△252,057	△199,352
投資有価証券の売却による収入	311,213	128,268
貸付金の回収による収入	1,340	-
敷金及び保証金の差入による支出	△897	△207
敷金及び保証金の回収による収入	371	164
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,987	228,315
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△172,738	△269,036
配当金の支払額	△58,867	△92,715
リース債務の返済による支出	△2,080	△2,558
財務活動によるキャッシュ・フロー	△233,686	△364,311
現金及び現金同等物に係る換算差額	49	1,980
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	290,271	589,566
現金及び現金同等物の期首残高	1,537,141	1,827,413
現金及び現金同等物の期末残高	1,827,413	2,416,980

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2024年 6 月 1 日 至 2025年 5 月31日)	当事業年度 (自 2025年 6 月 1 日 至 2026年 5 月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△100,754	△16,502
有形固定資産の売却による収入	15,700	11,688
無形固定資産の取得による支出	-	△4,437
定期預金の預入による支出	-	△100,000
投資不動産の賃貸による収入	15,672	17,497
投資不動産の賃貸による支出	△2,768	△2,953
投資不動産の取得による支出	△3,050	△27,777
保険積立金の積立による支出	△28,758	△42,220
保険積立金の解約による収入	-	464,149
投資有価証券の取得による支出	△252,057	△199,352
投資有価証券の売却による収入	311,213	-
投資有価証券の償還による収入	-	128,268
貸付金の回収による収入	1,340	-
敷金及び保証金の差入による支出	△897	△207
敷金及び保証金の回収による収入	371	164
投資活動によるキャッシュ・フロー	△43,987	228,315
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△172,738	△269,036
配当金の支払額	△58,867	△92,715
リース債務の返済による支出	△2,080	△2,558
財務活動によるキャッシュ・フロー	△233,686	△364,311
現金及び現金同等物に係る換算差額	49	1,980
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	290,271	589,566
現金及び現金同等物の期首残高	1,537,141	1,827,413
現金及び現金同等物の期末残高	1,827,413	2,416,980